Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 68/2021, em 15 de julho de 2021.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, EDELANO ROHERS, CLEUDES APARECIDA PAVAN

DOS SANTOS E GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO, vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja

pintada uma faixa de pedestres na Rua Atuba com a Rua Xambre, bem como a instalação

da placa de sinalização.

JUSTIFICATIVA: O referido local é bastante movimentado,

principalmente na segunda e na sexta-feira em que os pais vão buscar o leite para as

crianças no colégio.

A pintura da faixa de pedestres, irá auxiliar na segurança das

pessoas e evitar acidentes.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 15 de julho de 2021.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA       EDELANO ROHERS            GENECIR DE F. GARDA RIGO
                 Vereador                                               Vereador                                       Vereadora

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS
                                Vereadora